ARCHIEPISCOPO ANDREAPOLITANO, 

HAS DE 

DOCTORIS GULIELMI FORBESI!, 

VITA LINEAS 

D. D. Q. A. S. 

GGRESSO (ut recolo) Forbesi pangere Vitain, 
Blandius arrisit Musa Thalia mihi. 

Sed cum visum ab eo non sit cuj jure sacrare 
Debueram, Parca fila secante truce : 

Cum planctu, 0 Patrice Primas, tibi rite 
dicare 

Forbesi (Hanc) manes Melpomeneque jubent. 
Nec ratio defit, cum sit tibi zelus et ardor 

Idem animi, et sophia languida corda leves, 
Vinea et in sacra sis solers, atque rruv^yoc 

Ut Christo Sponso splendida Sponsa foret. 
Consorti in Musis, fas ergo, et munere sacro 

Fraternam ob mortem triste ciere melos 
lino Vrbes ab eo fultas, solamine Verbi. 

Mirum est, si a luctu lumina sicca juvent 
Quod Niobo amissos gnatos deflere nequiret 

(Quod Latonigenum tela dedere neci) 
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Fertur, si qua fides vati est qui Protea finxit, 

Prse mserore animi deviguisse silex. 

Sed vice conversa, fiant mihi flumina ocelli 

Illius ut lachrymis funera msesta fleam : 

Nec mi elegi queruli rumpant praecordia soli 

Sed cunctis quibus is Nomine notus erat. 

Dignitatis tu^s votivus ad aram 

And. Stephanus, Fetteressani 

Ludi-Moderator. 

Fetteres. 16 April, 1634. 
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FORBESII EDINBURGENI EPISCOPI VITA. 

RESSO animum serumnis mihi quando 

lumina somnum 

Carpere suadebant, et edaces pellere 

curas 
Quse magis, inque dies gliscebant rebus 

in arctis : 

Causa scribendi impulsiva. 

Ecce ! duo ante raeum sistunt se numina vultum, 

Pallas, Apollo : viam qum sternant vnde levamen 

Sperem, a Forbesi puta docti mente benigna, 

Qui duris animum vetuit, trepidare procellis. 

Et quoniam amborum facundus habetur alumnus, 

Et memorem decet esse sacrse quia muneris ampli 

Doctrinse, aerii roris de more fluentis, 

Illius vt cunctos patriis annalibus actus 

Insererem lsetus, legem sanxere camoenis. 

Est opus immensum, sed enim quia velle litatur 

Jam pro thure Deis, statui legere hunc quoque pontum, 

Tantum Calliope ventis da vela secundis. 

Nativitas. 

Sidera fausta poli Dea cum Lucina videret, 

Nato illo, vndabant vbertim in corde parentum 

Flumina laetitise, decori laudique futura. 

His etenim tria, bisque duo concesserat Hymen 

Germina, et imbuerant variis ea Numina donis, 

Atqui ejus, prse aliis, inerat vis enthea menti. 

Et sacra lucta fuit Divum, quos ante videbam, 

Primitus eximio quisnam ilium munere donet, 

Compositis cunctis, cecidit jus Palladi sorti, 

Atque ut Rex pacis, typus ejus qui sit oliva 

Perpete pace virens, miro prudentise ainore 

Ferbuit, id voti donis stipantibus vitro 

Munus Mineruce. 
Imbuerat Numen pectus, sic (pyxide aperta) 

Illice virtutum sophia magnete Minerva. 

19 
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Munus Apollinis. 

Hac praeeunte Dea, voluit quoque inunere Phoebus, 

Pone sequi (primas peteret sibi mascula virtus 

Se nisi divina pacassent Numina sorte) 

Spirante imprimis lauri fragrantis odorem. 

Educatio. 

Cum namque a teneris annis adoleverat aetas, 

Ingeniumque sequax Genii, virtutis ad aram 

Libarat nectar, praecox incesserat ardor, 

Artibus et literis diam perfundere mentem, 

Grammatica. 

Arte Palaemonia ut vel tyro haud cesserit vlli, 

Eloquii Latii cunctis mirantibus acmen, 

Quod docto imbiberat Cargillo prseside Musis. 

Phetorica. 

Insculpsit miras animo Polymneia dotes, 

Et quia Mnemosynes proles fuit ilia Camoena, 

En meminisse dedit, primis quae antlaverat annis, 

Attico ut erumpat (servato idiomate linguae, 

Pracipue illius, quae sit Chananaea loquela), 

Musarum plaudente choro, sacra vena lepore, 

Atque cofitag quod mens humana volutat, 

Philosophici. 

Dum trutinat, reserans sinuosas ordine spiras 

Esto Stagnates (mutata gente) Brittannus. 

Multifarice Doctrinal Encomium. 

Inque aliis studiis perfusis numine Plioebi, 

Is namque arcanae doctrinae fertur abyssus; 

Ex doctis, ut apes, quam carpsit saepe legendo, 

Quam meritus fuerat palmam, vel sponte nepotum 

Posthuma secla canent, ferient quoque sidera laude, 

Nominis illius, speculi vivacis honoris. 

Exteras Gentes visendi Desiderium. 

Cujus primitias regna extera sponte tulerunt, 

Cum visendi ergo verrebat coerula puppe. 

Et ni ilium Patriae remeare juberet ad oras 

Ardor, captandi soliti spiraminis ergo, 

Prorsus adhuc eadem complexarentur amore, 
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Reditus in Patriam. 

Sed cum sospes adest, felix Neptunia lympha 

^Eolus et felix, reduci sint sidera Olympi, 

Fausta illi, per qum est natalis pervia tellus, 

Ecclesice Alford prima cur a. 

Atque lares patrios vix-dum lustrare licebat, 

Quin Grex Arctous, sancte quem paverat exul 

Mystes, congenerem verbi pia pabula poscat, 

Vraniem quoniam musis ex omnibus vnam 

Ambire audierat, svadam Oomitemque loquehe. 

Ecclesice Munimusk cura secunda. 

Ambrosiaque grege illo, et dulci nectari pasto, 

Muscatis munita rosis post, agmine grato 

Lympha amnis scrupos inter qua labitur aureos, 

Pastore hoc animis sibi manna Ecclesia legit, 

Abredonia? Desiderium et Amor. 

Sed sicut genetrix virtutis amore colendse, 

Ablegat gnatum, tandemquse cupidine capta, 

Secum quod superest hortatur degere vitse. 

Inclyta Abredonia, haud aliter, quse civica mater, 

Postquam alibi vbertim, paucis volventibus annis, 

Christicolas pavisse greges foret vnica cura, 

Vitro (quippe innati afflauerat aura favoris) 

Hunc gremio complexa suo nutrivit amore, 

Duplo pro donis et dignabatur, honore, 

Perque gradus crevit repetens sublimia prmpes. 

Maraschallance Academia? Rector et Reparator. 

Plioebseo astipulante choro, illustrique Senatu, 

Prseses Athenseo Marashalli erat ille sacratus ; 

Quod, quia collapsum, reparavit msenibus altis, 

Et solus propriis sanxit penetralia Musis : 

Ingenuas mentes perfundens dogmate sacro 

Solertique <ro(poov inensque repagula pravis. 

A hredonensium Pastorum primus. 

Nectar et Aonidum mage quod de fonte bibisset, 

Est habitus primus divino in munere Mystes. 

Reuerentice et Zeli graphe. 

Ergo quale decus ! qualis reverentia canum 

Sese illi insinuet, potis haud sum carmine fari ! 

Neve abs re, pressas animas quum pondere labis, 
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Zelo laetitiaque levct solaminis Vncti,1 

Jure ut dicatur primo Forbesivs ortu, 

Pectore divini zeli quia ferbuit ardor. 

Lux Boreas. 

Faustae 0 Arctoae, micuit dum phosphorus, orae, 

Errorum densas sic dispellendo tenebras, 

Papicolum ut reprimat fastus, animosque minaces. 

Sed quia diverso luctantur flamine venti, 

Ecce repente, plagae Boreali inviderat Auster 

Lucem illam, qua alacris per eum fuit ante potita. 

Valedictio. 

Atque valedicens Urbi, Concordia Bella2 

Nominis aeterni cui vera insignia donat, 

Sermo ultimus A bredonice habitus Parasneticus. 

Laetitia et luctu misto sermone ; propellant 

Concives, hortatus erat, livoris iniqui 

Fermentum, ast icant florentis foedera pacis. 

Quanto cum gemitu, quali cum murmure luctus 

Hauserat haec plebes, reboauerat undique planctus ! 

Dent nec ei vitio, prisca statione relicta 

Quod regio spirante Noto sit meta senectae. 

Causoe Discessus ab Abredonia. 

Manna etenim quod ab ore fluit, pellexit amore 

Heroas primum qua Sol est proximus axi: 

Verbi Energia. 

Oujus libamen, divinum erupit in ignem 

Affatim ut exoptent se tali nectare pasci. 

Tristius et quanto, procerum comitante caterva, 

Urbis ab amplexu nativae avellitur, liercle 

Laetius vrbs tanto flag rat imperialis amore,